
POSTUP PŘI HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH V ŘÍJNU 2020 

(DO ZASTUPITELSTVA JMK A SENÁTU) 

 

Při příchodu do volební místnosti 

• volič dbá pokynů na informačních cedulích; 

• k hlasování jsou voliči připouštěni po jednom; 

• při čekání na hlasování volič dodržuje odstup min. 2 metry od ostatních voličů; 

• při pobytu v budově obecního úřadu a ve volební místnosti platí povinnost nosit 

krytí úst a nosu (rouška, respirátor, šála, návlek a jiné tkaniny);  

• zapomne-li si volič ochranu úst a nosu doma, před volební místnosti si bude moci 
vzít jednu roušku, kterou použije k hlasování ve volbách (nachystána bude zásoba 

pro cca 40% voličů). 
 

Před hlasováním 

• volič se prokáže občanským průkazem nebo pasem; 

• volič položí doklad totožnosti na stůl před příslušného člena volební komise a 

odstoupí zpět za pásku vyznačující vzdálenost dva metry od komise ; 

• na pokyn člena komise si volič odkryje obličej a po ztotožnění jej opět zakryje; 

• poté si volič vezme zpět doklad totožnosti a zároveň mu člen komise předá úřední 

obálku a případně hlasovací lístky; 

• volič se poté odebere do prostoru pro úpravu hlasovacích lístů  (za plentu). 

 

Během hlasování 

• je nutné, aby volič postupoval za plentu i když má hlasovací lístky předvyplněné  
z domova; 

• pro hlasování je vhodné využít vlastní psací potřeby (přítomné psací potřeby 
budou pravidelně desinfikovány). 

 

Po hlasování 

• při odchodu z volební místnosti si volič vydesinfikuje ruce desinfekcí, která bude 

na místě připravena; 

• volič bude dále postupovat po vyznačené trase ven z budovy bez prodlení. 

 

Prosíme, abyste dbali těchto pokynů a brali ohled na ostatní voliče a především 

naši volební komisi. Volič, který nebude dbát pokynů volební komise, a který odmítne 

nosit ochranu úst a nosu, volit může, avšak bude vystaven postihu z důvodu 

ohrožení veřejného zdraví. 


